



Uczymy ekologii

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie stoi na straży otaczającej nas przyrody. Troszczy się o zachowanie walorów i roztropne korzystanie z jej zasobów. W jaki sposób? Między innymi poprzez szeroko rozumianą edukację ekologiczną.

Każdy z nas, zwłaszcza w czasie lata, uwielbia przebywać na łonie natury, by ciesząc się i podziwiając jej piękno, wypocząć i „naładować akumulatory”. Jednak by nasze środowisko tętniło życiem, musimy o nie dbać w szczególny sposób. Jak zatem troszczyć się o miejsce naszego życia, pozostając w równowadze z postępem cywilizacji? Konieczna jest edukacja ekologiczna, na którą właśnie stawia Fundusz.

Działania edukacyjne najczęściej podejmują fundacje, stowarzyszenia, parki krajobrazowe oraz samorządy terytorialne. Instytucje te, opierając się na wielołątkowych działaniach typu konkursy czy akcje sprzątania najbliższej okolicy, aktywizują nie tylko dzieci i młodzież, ale całą społeczność lokalną. Fundusz mocno kibicuje takim działaniom i chętnie włącza się w ich organizację lub współfinansowanie.

Obecnie WFOŚiGW w Warszawie prowadzi nabór w ramach programu 2014–EE–34 pn. „Wspieranie kampanii i akcji edukacyjno-informacyjnych”. Wnioski o dofinansowanie można składać od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.30–15.30, w centrali lub w wydziałach zamiejscowych Funduszu. Do rozdysponowania jest 200 tys. zł w formie dotacji. Nabór trwa do wyczerpania alokacji.

Anna Mzyk
WFOŚiGW w Warszawie



Tegoroczna oferta, w ramach edukacji ekologicznej, to m.in.:

- organizacja konkursów, olimpiad, konferencji, warsztatów, szkoleń i seminariów,
- wydawnictwa ekologiczne,
- programy edukacyjne z zakresu ekologii,
- wspieranie kampanii i akcji edukacyjno-informacyjnych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i jednostki podległe,
- pomoc w rozbudowie infrastruktury terenowej służącej edukacji ekologicznej.



Michał Kuliński
Zastępca Prezesa Zarządu
WFOŚiGW w Warszawie

Analizując potrzeby środowiskowe i społeczne, z roku na rok udoskonalamy ofertę programowo-konkursową z zakresu edukacji ekologicznej. W efekcie rośnie zainteresowanie programami, jak również świadomość ekologiczna mieszkańców Mazowsza i troska o środowisko, w którym wszyscy żyjemy. A to przecież jedna z głównych idei działalności WFOŚiGW w Warszawie.

W latach 2001–2013 na finansowanie zadań edukacyjnych przyznaliśmy dotacje sięgające blisko 36 mln zł. Dzięki tym pieniądzom udało się zrealizować ponad 1300 projektów w całym województwie. Efekty tych działań – choć dla większości wydają się niepoliczalne – są imponujące. Około 8 mln osób uczestniczyło w akcjach edukacyjno-ekologicznych. Zorganizowano ponad 470 konkursów i olimpiad, ponad 150 akcji i imprez ekologicznych, powstało około 400 programów edukacyjnych oraz prawie 150 wydawnictw środowiskowo-przyrodniczych. Dzięki przyznanym przez Fundusz środkom powstały również dwa nowe centra edukacji ekologicznej, wybudowano lub zmodernizowano 62 bazy edukacyjno-turystyczne, a kolejnych 108 wyposażono. Powstało 180 ścieżek edukacyjnych o łącznej długości ponad 500 km. To wszystko jest do Państwa dyspozycji.

Jestem przekonany, że podczas letniego wypoczynku na swojej turystycznej mapie Mazowsza znajdą Państwo wiele obiektów z logotypem WFOŚiGW w Warszawie – dowodem udzielonego wsparcia. Mam nadzieję, że możliwość skorzystania z nich będzie nie tylko źródłem dobrej zabawy, ale także okazją do zgłębienia wiedzy ekologicznej.



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

